Ibid. f. 34.
Ibidem.

lib. 1. op. 1.
cap. 34.
f. 29.

Eccl. 11.
oper. imp. 1.
f. 59.

LA M...
159

quem summa potestas est cum hoc beneficium non a se prohibeat voluntas contraria parvulorum? Tu certe ut licet a vobis amoveris irridiam, qua dicitur baptizati gratiam parvulis denegare, dixisti quod eam gratiam qui aliquibus negandam putat; omnium bonorum execrationem mereatur. Non igitur eam Dei Omnipotentia a qua negat innumerabilibus parvulis qui sine hac sub eius omnipotentia moriantur, si mali nihil in eius occulto iudicio mererentur. In hisce testimonij clarissime licet quanta sollicitudine vias omnes obstruat, quibus adversarius elabi posset, quo minus injustum, iniquum, impossibile fateretur, ut parvulis negaretur adoptio & sanctificatio, si sine peccato ex Pelagianorum opinione nascerentur. Necus v. r. d. hoc dici potest, hoc verum esse suppositi o presentis statum, in quo natura humana ad statum supernaturalem elevata fuit, & in Adamo tota sanctificanda nisi ille peccasset. Hoc, inquam, dici nullo pacto potest, quia ridiculum in modum id supponeret, quod probandum erat, hoc est, principium non semel sed perpetuo cum Pelagianis arg. mentando peter. Illorum enim capitale dogma, & unicum quod universam heresim complecteretur, fuit, fictitium esse statum illum supernaturalem elevationis: sed hominem e iam primum omnique posteros ejus in pura natura nasci sentiebant, cum naturalis, ut ipsi loquebantur, innocentia; cum simplicitate naturali; naturali ter bonos; capaces utriusque rei, non plenos; ut sine virtute ita & sine vicio; ante actionem quippe propria voluntaria, id solum in homine esset quod Deus condidit; demique cum laudabili puritate nature, sicut hac alaque plura in hunc sensum de ipsorum hæc est suis locis demonstravimus. Quod ita verum est, ut nec ipsi Scholastici diffideant nec diffiteri possint Pelagianos, mordicus pura nature statum asseruisse. Quomodo ergo nisi insulsiissime absurdissimeque supponere posset Augustinus, hominem in statu supernaturali esse conditum, ideoque non posse parvulis sine peccato nascentibus adoptionis gratiam sine iniustitia denegari? quin potius e contrario per hoc ipsum quod injustum, & iniquum, & impossibile est, destruat illum statum naturalis puritatis atque innocentie; invidetque; concludat; statum illum velut commentitium, divinaque iustitie inimicum, per illam denegationem sanctificationis & adoptionis, quæ creaturæ rationali sine peccato negari nequeat funditus evanescere. Quod & ipse Augustinus non nunquam expresse indicat. Nam cum simile omnino iniustitia iniri ex eo dixisset, quod parvulum sine peccato juxta Pelagianos nascentem a populo suo, id est sanctorum consortio separaret. Huius, inquit, tam horribilis pena iniustitia si queratur, nome istorum omnis de libero arbitrio & laudabili sanitate (scilicet sine peccato ægritudine) & puritate nature, quantumlibet arguta sit argumentatio, reperculsa & confracta dissilet? Ecce tota Pelagiana machina de puritate nature confracta dissilit; juxta sententiam sancti Augustini, ex hoc ipso solo quod anima parvuli, cum nihil propria vo-

luptate commiserit de suo populo peritura dicatur, hoc est, ut alibi sepe dicitur a populo Dei, a parentibus & propinquis fidelibus separata. Quod non alia ex causa parvulis irrogatur, nisi quod eis adoptionis gratia; qua in populum Dei cooptantur, denegata sit. Aperiunt proinde sententia ac docet non posse parvulis in natura puritate nascentibus ad optionis & sanctificationis, & illuminationis celestis gratiam subtrahi.

Secundo, quia contra eosdem Pelagianos, nature puritatem sine ulla ejus ad statum supernaturalem elevatione; vel ad statum peccati depressione predicantes; constantiter docent non posse parvulo negari baptismi Sacramentum, quo in Christi membra transferatur. Quod argumentum intolerabili laborat absurditate, si homini in pura natura; sine supernaturali elevatione & sine contranaturali depressione condito gratia divinae charitatis qua in filium Dei transferatur, possit auferri. Adite totum in libris ad Bonifacium: sed in illo, qui baptizatus est, gratiam dei vos confiteri cogimus & meriti eius nullam præcessisse convincimus. De illo autem sine baptisate mortuo, cur ei defuncti sacramentum; & vos fatemini omnibus statibus necessarium: & quid isto modo an ee fuerit vindictatum vos videtis, qui non vultis esse originale delictum. Et multo exsertis pavio post; Redi ad vos frater ille geminus baptizati non baptizati & tacitus quatuor vobis, ubi fuerit a fraterna felicitate discretus, cur illa infelicitate puniatur, ut illo in Dei filium adoptato, ipse non acciperet omnibus statibus necessarium, sicut fatemini sacramentum; si quænammodum nulla est fortuna vel statum vel apud Deum acceptio personarum; ita nullum est gratia sine meritis donum, nullum originale peccatum? Huic prorsus insanti loquam vel tam voce inque submittitur; sed non loquar quid loquamini non habetis. Ioanem profecto & ridiculum triumphum canit Augustinus & versus hominem pura nature archidæum, si sacramentum adoptionis ei sine peccato in pura natura nascenti negari potest: Prompte enim respondebit, sicut & quotidi Scholastici in hac aut simili difficultate respondent, nullum quidem esse in illo statu nascentibus originale peccatum; verumtamen illud Sacramentum ad supernaturalem gratiam peranete statum (quod etiam expressis verbis Pelagiani fatebantur) & ideoque tanquam gratiam gratuitam sine injuria dari vel non dari a Deo cuiusque visum fuerit. Hæc tam expedita solutio, tam facilis, tam obyia, tam vera, totum calorem Augustini temperat, & omnes succidit nervos argumenti ejus, si verum est gratia adoptionis aut amoris Dei, homini negari posse sine peccato in natura puritate nascenti.